
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 01.08.2024   № СД-56-2024 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 

2033, 2034 и 2035 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города 

Москвы, расположенных на территории 

муниципального округа Арбат 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 

2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения 

управы района Арбат города Москвы от 12.07.2024 № Ар-16-2608/24,  Совет 

депутатов муниципального округа Арбат решил: 

1. Согласовать: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2033, 

2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

замене отработавшего назначенный срок службы лифта (приложение 1); 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2033, 

2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный 

срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

(приложение 2). 



2 

2. Направить настоящее решение в управу района Арбат, Префектуру 

ЦАО, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Арбат        В.Н. Яковенко 

 

http://www.arbatnews.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 01.08.2024 № СД-56-2024 
 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы 

по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

1.1 Центральный Арбат Арбат ул. 15/43           2 799    2034  

1.2 Центральный Арбат Арбат ул. 17           3 173    2035  

1.3 Центральный Арбат Арбат ул. 19           2 894    2034  

1.4 Центральный Арбат Арбат ул. 23 с.1           3 496    2034  

1.5 Центральный Арбат Арбат ул. 23 с.2           1 468    2033  

1.6 Центральный Арбат Арбат ул. 30/3 с.1           2 720    2034  

1.7 Центральный Арбат Арбат ул. 30/3 с.2           2 250    2034  

1.8 Центральный Арбат Арбат ул. 30/3 с.3           1 405    2034  

1.9 Центральный Арбат Арбат ул. 31 с.2           3 181    2034  

1.10 Центральный Арбат Арбат ул. 51 с.1         11 670    2035  

1.11 Центральный Арбат Арбат ул. 51 с.2           4 170    2033  

1.12 Центральный Арбат Арбат ул. 51 с.3           2 746    2034  

1.13 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 31           1 294    2034  

1.14 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 35-37 с.4           4 344    2035  

1.15 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 39           5 303    2035  

1.16 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 41           4 822    2035  

1.17 Центральный Арбат Гоголевский бульв. 25 с.1           3 411    2035  

1.18 Центральный Арбат Денежный пер. 30           2 716    2034  

1.19 Центральный Арбат Каменная Слобода пер. 2/1 с.1           1 589    2033  



4 

1.20 Центральный Арбат Карманицкий пер. 5           7 151    2035  

1.21 Центральный Арбат Кисловский Б. пер. 4 с.1           3 159    2033  

1.22 Центральный Арбат Кривоарбатский пер. 12           1 431    2034  

1.23 Центральный Арбат Кривоарбатский пер. 15 с.1           3 039    2035  

1.24 Центральный Арбат Кривоарбатский пер. 19           1 427    2033  

1.25 Центральный Арбат Молчановка Б. ул. 18           2 399    2034  

1.26 Центральный Арбат Молчановка Б. ул. 21           1 746    2034  

1.27 Центральный Арбат Молчановка Б. ул. 23 с.1           3 158    2035  

1.28 Центральный Арбат Молчановка М. ул. 8 с.2           3 013    2035  

1.29 Центральный Арбат Николопесковский Б. пер. 3           3 744    2033  

1.30 Центральный Арбат Николопесковский М. пер. 4           8 465    2033  

1.31 Центральный Арбат Николопесковский М. пер. 9/1 с.1           2 974    2034  

1.32 Центральный Арбат Новинский бульв. 16 с.2           2 643    2034  

1.33 Центральный Арбат Новинский бульв. 18 к.2           2 194    2034  

1.34 Центральный Арбат Новинский бульв. 18А           2 899    2033  

1.35 Центральный Арбат Новинский бульв. 28/35 с.1           8 809    2033  

1.36 Центральный Арбат Новинский бульв. 28/35 с.1А           3 305    2033  

1.37 Центральный Арбат Новый Арбат ул. 23           5 156    2035  

1.38 Центральный Арбат Поварская ул. 26           3 678    2035  

1.39 Центральный Арбат Поварская ул. 28 с.1           2 664    2034  

1.40 Центральный Арбат Поварская ул. 29/36 с.1           5 134    2033  

1.41 Центральный Арбат Проточный пер. 8/2 с.1           5 291    2034  

1.42 Центральный Арбат Смоленский 1-й пер. 15              908    2033  

1.43 Центральный Арбат Спасопесковский пер. 3/1 с.2           1 212    2035  

1.44 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 26           7 240    2035  

1.45 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 28 с.1           1 543    2034  



5 

1.46 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 28 с.2           1 553    2034  

1.47 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 30           3 968    2035  

1.48 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 32           5 434    2035  

1.49 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 36 с.2           1 827    2034  

1.50 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 43           1 819    2034  

1.51 Центральный Арбат Трубниковский пер. 26 с.1           5 541    2033  

1.52 Центральный Арбат Трубниковский пер. 4           1 192    2033  

1.53 Центральный Арбат Хлебный пер. 9           4 494    2033  
 

 

  



6 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 01.08.2024 № СД-56-2024 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок 

службы лифтов (25 лет) 

2.1 Центральный Арбат Арбат ул. 20           6 294    2033 

2.2 Центральный Арбат Арбат ул. 23 с.1           3 496    2033  

2.3 Центральный Арбат Арбат ул. 27/47           4 804    2033 

2.4 Центральный Арбат Арбат ул. 31 с.2           3 181    2034 

2.5 Центральный Арбат Арбат ул. 51 с.1         11 670    2033  

2.6 Центральный Арбат Арбат ул. 51 с.2           4 170    2033 

2.7 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 16/8           2 097    2033 

2.8 Центральный Арбат Афанасьевский Б. пер. 39           5 303    2035 

2.9 Центральный Арбат Девятинский Б. пер. 3           1 454    2033 

2.10 Центральный Арбат Каковинский М. пер. 1/8 с.1           1 504    2033 

2.11 Центральный Арбат Каковинский М. пер. 4 с.1           2 026    2033 

2.12 Центральный Арбат Каменная Слобода пер. 2/1 с.1           1 589    2033 

2.13 Центральный Арбат Карманицкий пер. 3           4 323    2033 

2.14 Центральный Арбат Кривоарбатский пер. 3           2 337    2033 

2.15 Центральный Арбат Николопесковский Б. пер. 3           3 744    2034 

2.16 
Центральный Арбат 

Николопесковский М. пер. 

11/2 с.1 
          3 647    2033 

2.17 Центральный Арбат Новинский бульв. 1/2           6 161    2033 

2.18 Центральный Арбат Новинский бульв. 12           5 931    2033 



7 

2.19 Центральный Арбат Новинский бульв. 13           2 606    2033 

2.20 Центральный Арбат Новинский бульв. 13 с.6           5 203    2033 

2.21 Центральный Арбат Новинский бульв. 15         10 907    2034 

2.22 Центральный Арбат Новинский бульв. 16 с.4           1 853    2033  

2.23 Центральный Арбат Новинский бульв. 16А           1 753    2033 

2.24 Центральный Арбат Новинский бульв. 18 с.1         27 130    2033 

2.25 Центральный Арбат Новинский бульв. 28/35 с.1А           3 305    2033 

2.26 Центральный Арбат Новинский бульв. 7           7 665    2035 

2.27 Центральный Арбат Новый Арбат ул. 25           3 980    2033 

2.28 Центральный Арбат Панфиловский пер. 1/16 с.1           1 599    2033 

2.29 Центральный Арбат Панфиловский пер. 3           2 374    2033 

2.30 Центральный Арбат Плотников пер. 20/21           3 300    2033 

2.31 Центральный Арбат Поварская ул. 18           2 131    2033 

2.32 Центральный Арбат Прямой пер. 5 с.1           2 590    2033 

2.33 Центральный Арбат Сивцев Вражек пер. 4           1 227    2033 

2.34 Центральный Арбат Сивцев Вражек пер. 6/2           1 791    2033 

2.35 Центральный Арбат Смоленский 1-й пер. 13           3 816    2034 

2.36 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 26           7 240    2033 

2.37 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 28 с.1           1 543    2033 

2.38 Центральный Арбат Староконюшенный пер. 32           5 434    2035 

2.39 Центральный Арбат Трубниковский пер. 11           2 444    2033 

2.40 Центральный Арбат Филипповский пер. 15/5           2 414    2033 

2.41 Центральный Арбат Филипповский пер. 18           2 711    2033 

 


